UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ NỘI VỤ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SNV- CCVC Thái Nguyên, ngày        tháng 11 năm 2022

 V/v cung cấp thông tin trả

lời phản ánh của công dân

trên cổng Thông tin tỉnh

Thái Nguyên

Kính gửi: Trung tâm Thông tin tỉnh Thái Nguyên

Sở Nội vụ nhận được Công văn số 292/TTTT-HCC ngày 18/11/2022 của

Trung tâm Thông tin tỉnh Thái Nguyên về việc cung cấp thông tin, trả lời câu hỏi,

phản ánh của công dân trên Cổng Thông tin tỉnh Thái Nguyên. Sau khi nghiên cứu,

Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Phạm vi thực hiện

Căn cứ Nghị định số 56/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ quy

định chế độ phụ cấp ưu đãi nghề đối với công chức, viên chức công tác tại các

cơ sở y tế công lập và Thông tư liên tịch số 02/2012/TTLT-BYT-BNV-BTC

ngày 09/01/2012 của Bộ Y tế, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện

Nghị định số 56/201/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ, ngày 09/8/2018 Sở

Nội vụ tỉnh Thái Nguyên đã ban hành Công văn số 1426/SNV-CCVC về việc

hưởng chế độ phụ cấp ưu đãi nghề đối với viên chức làm công tác chuyên môn y

tế tại trường học (Công văn gửi các Sở: Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể

thao và Du lịch; Lao động, Thương binh và Xã hội;  UBND các huyện, thành

phố, thị xã). Theo đó, chế độ phụ cấp ưu đãi nghề đối với công chức, viên chức

được thực hiện trên phạm vi toàn tỉnh.

2. Thời gian tính hưởng phụ cấp

Thời gian tính hưởng phụ cấp căn cứ theo Khoản 2 Điều 7 Thông tư liên

tịch số 02/2012/TTLT-BYT-BNV-BTC ngày 09/01/2012 của Bộ Y tế, Bộ Nội

vụ, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 56/201/NĐ-CP ngày

04/7/2011 của Chính phủ.

3. Tổ chức thực hiện:

Tại điểm 7 Công văn số 1426/SNV-CCVC ngày 09/8/2018 của Sở Nội vụ

đã quy định thẩm quyền và trách nhiệm thực hiện đối với UBND cấp huyện

trong việc triển khai thực hiện chế độ phụ cấp ưu đãi nghề đối với viên chức làm

công tác chuyên môn y tế tại trường học như sau:

 + " Phòng Nội vụ phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo cấp huyện triển

khai đến các trường học trên địa bàn cấp huyện tổ chức thực hiện chế độ phụ cấp

ưu đãi nghề theo Thông tư số 02/2012/TTLT-BYT-BNV-BTC ngày 09/01/2012

của Bộ Y tế, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính."

+ "Phòng Tài chính Kế hoạch cấp huyện có trách nhiệm hướng dẫn việc

lập dự toán, thanh quyết toán kinh phí thực hiện theo quy định hiện hành".

Do đó chế độ phụ cấp ưu đãi nghề đối với viên chức làm công tác chuyên

môn y tế tại trường học đối với bà Nguyễn Thị Hoài Ninh, viên chức thuộc

UBND thành phố Thái Nguyên, thuộc thẩm quyền của UBND thành phố

Thái Nguyên thực hiện.

  Trên đây là ý kiến của Sở Nội vụ về việc cung cấp thông tin, trả lời phản

ánh của công dân theo Công văn số 292/TTTT-HCC ngày 18/11/2022 của

Trung tâm Thông tin tỉnh Thái Nguyên. Đề nghị Trung tâm Thông tin tỉnh

Thái Nguyên tổng hợp, trả lời công dân theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố

Thái Nguyên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, CCVC. Ntphuong.

                   KT. GIÁM ĐỐC

                  PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Nguyễn Văn Hiển

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T14:56:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Hoàng Thành Long<longtht.sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-11-21T16:03:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Văn Hiển<Hiennv.sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T16:36:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Nội vụ<sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T16:36:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Nội vụ<sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T16:36:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Nội vụ<sonoivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!